

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyjącając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Pasa Marceja...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Staro Administracji „Dziennika Polskiego”, Pasa Marceja...

Z prasy słowiańskiej.

Lwów 30. sierpnia. (D. K.) Hrvatska Domovina pisze z powodu...

Polacy w wyprawach do bieguna północnego.

Wobec zainteresowania się wyprawą Nansena...

godzinach posuwania się ku północy okazało się...

że do Gólfströmu, który też niezawodnie lodem...

Djarżusz lwowski.

Poniedziałek 31. sierpnia. Panorama Gólgoty otwarta codziennie...

siągnięcia wynikiem jeszcze kilka procesów.

kuć, na którego los pada wygrana wysokości...

Wychodzący w Splicie organ Słowianów...

„Na dworse rosyjskim panowały dotychczas...

Wyprechter nie doczekał się utycyściwienia...

swojej myśli, gdyż umarł dla 29 go lutego...

„Beerenberg”, wyspa zaś jest prawie cała...

zasydziają się tu niewygasły szczyt wulkan...

„Dziennik” o zarządzeniu przez okręgowy sąd...

berliński konfiskaty pieśni „Jeżozka Polska...

Podobne egzemplarze — pisze korespondent...

główny wygrana loterii wystawy berlińskiej...

RICCIOTTA.

Opowiadanie z Abruzzów. (Z włoskiego.)

gdy strzegł jej, jak Argus. Nikt nie mógł się...

Widział zbliżającą się chwilę, w której ona...

powiedział? O co idzie, a wypiję całą flaszkę...

Riccotta powstała, odwróciła się od niego...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji Imienia Tadeusza Kościuszki.

jak wiadomo, niemiecka para cesarska i zamieszkała w hotelu „Pod Śnieżką“ w którym w roku 1871 zawarty został pokój pomiędzy Francją a Niemcami. Właściciel hotelu przesłał za ugoszonenie pary cesarskiej rachunek, wynoszący 12.000 marek. Ponieważ rachunek ten wydwadzał się magistratowi za w.

Stół albo pieniądze. Wielką uciołą sprawiła sędziemu londyńskiemu i publiczności niedawno para kłóliwych narzeczonych. Panna, nie mogąc doczekać się ślubnej obrączki, chwyciła do ręki wszelkie do niej prawe, a nadto zarządza, powadza narzeczonych do sądu za serwanie zaręczyn, żądając 500 funtów sateri. odstępowania. Trybunał rozpatrzył sprawę bardzo sumiennie i bardzo szczegółowo.

Do urzędu przybyła naziątura mama z córką, przybyli ich znajomi i krewni — lecz nie przybył narzeczony. Sztuka go daremnie — nie było go w magazynie i... wywiódł się z swego mieszkania w okolice Londynu nieznanie. Dopiero po pięciu miesiącach dostregła go panna niespodzianie — znów w teatrze — a kryjąc się sama i nie tracąc go z oczu, róz ją nocą odusławia jego schronienie i — wróciła do mamy. Poczta zrobiła rezię: pisał i matka i córka do siebie, szlag na swe nieściośle odpiśwały i te listy właśnie świadczyły przeciwko niemu.

Przytalisko bata Alberta dla kobiet. Na wzgórzu Kleparowskim obok przytaliska brata Alberta dla mężczyzn powstaje obecnie takie same przytalisko dla kobiet. Ze względu roku jesienią położono fundamenty, a w roku bieżącym wzniesiono oszklony piętrowy dom, który się właśnie ostatecznie wykańcza. Otwarcie odbędzie się prawdopodobnie w pierwszych dniach września. Przytalisco, obliczone mniej więcej na 300 kobiet, sbudowane z szalego kostiumu gminy i składa się z kilku obszernych sal parterowych i piętrowych. Zarząd obejmą zakonite.

Odrycie cmentarzysta. Z Wysocka w pow. brodickim piszą: W r. 1863 przy kopaniu rowów przydrożnych we wsi Wysocku na polu dworskim znaleziono „Zastawę“ odkryto przypadkiem szkielet z brzoziową na rękę i glinianym naczynkiem w boku. Bawiający w r. 1889 w Wysocku znany archeolog Gotfryd Ossowski przedłożył ten szkielet z dołączeniem rysunków, w miejscu tem robił dalsze poszukiwania, niestety jednak nie znalazł. Dopiero tego roku prof. Iyodorowi Szaraniewiczowi, rozkopującemu cmentarzysto nieistniejące we wsi Czechach i jego asyntenkowi słuchoaczowi filozofii B. Janowskiemu, badającym okolice Czech, Podhorze, Wysocka i t. d. udało się odkryć cmentarzysto na Zastawach pod Wysockiem, a to dzięki poparciu archeologicznym badań przez marszałka rady powiatowej brodickiej p. Salę, właściciela wsi Wysocko.

Miejscowość Zastawy była jesoze z początkiem tego wieku pokryta lasem jasionowym, otemu przypisano należyć, że przedmioty i szkielety znajdują się w stonie prawie zupełnie zniszczenia i zmiany położenia tem bardziej, iż leżą w głębokości za ledwie 32—38 cm. pod powierzchnią gleby. Pomimo to wydobyto dotychczas jednę ozaskę w formie ci i celu robienia pomiarów kraniologicznych z dziećmi naczyń mniejszych. Wypalony z gliny i z czarnosięm, pomieszanym z piaskiem i gliną, dosyć feremnych, jedno ze skromną ornamentyką, szpilki brązowe i wiele narzędzi krzemiennych inanyh

gładoznych i nożyk żelazny. Kto więc wierzy w epoki paleolityczną, neolityczną, brązową i żelazną, ma je w jednym miejscu, podobnie jak we wsi Czechy, zlokalizowane przed sobą. Cmentarzystka te odległe od siebie o 3/4 milii geogr. wzajemnie nie różnią się niczem — pochodzą z tego samego osasu, nie przechadzącego wieku 2go po Chr. i należą do tych samych ludzi. Szkielety atoli w Wysocku leżą w największych grupami, czasem po czterech lub na sobie.

Można to wprawdzie wytłómaczyć wspomnianem działaniem zapuszczania korzeni byłego lasu mimo to jednak są wypadki, które nie dopuszczają tego tłumaczenia. Nieboszczykowie już w ten sposób musieli być chowani. Rozjaśnienie tej sprawy jest w toku. Niedawno cmentarzystka w Wysocku leży grodzisko, tuż obok dworu w kształcie prawie dokładnego koła, wyniesione po nad powierzchnię sześciorąca o 4 m. około. Podobne znajduje się także i w Czechach, tylko nie tak dokładnie posiada kontury. Byłoby więc w tej okolicy po parze grodzisk z przynależnymi do nich prawdopodobnie cmentarzystkami. Zważywszy, iż obok tego znajdują się też wiele mogił, częścią rozkopanych, częścią nie, które rzych oznaczeniem na mapie zajmują się badający, okolica ta pod względem zabudowy przedhistorycznych jest jedną z piętrowych a nie tylko w kraju, ale i w ogóle i wzdłuż pustyń do wysunięcia jakiej kwestji z pomroki czasów przedhistorycznych do historycznych.

Wyżta cesarka w Wiedniu znalazła echo także w Smugisie W numerze z dnia 1 września, który dziś opuścił prasę, poświęca tej wyzycie więcej wstepny p. t. „Władzy niewolui“. Dalej znajdujemy w tym numerze wesoły opis podróży Kistana do Budapesztu, list pami. Buttbrnd. z Kryucy, „Pogadankę lwowską“ N. O. Wid. uia, Liski z prowincji i mro two pełnych humoru utworów wierszem i prozą. Znakoomite rysunki Brunona d. pelniają całości numeru. W dodatku obok humoru, kilku wierszy? odpowiedział graf Lga, szarad, z gadek i t. p., zamieszczone są dwa wiersze Olofa Sanda p. t. „Hjse jant! Hjse jesse!“ poświęcone fratrom, posiadają jny duby charakter w nęgach.

* Zakład kapłowy F. Grossa i Spółki nie jest zamknięty, lecz tak żażnia jakoteż łożenki i tu zsz się dla publiczności bez przerwy otwarte. Nowi właściciele zakładu przeprowadzają jego rekonstrukcję w ten sposób, iż nie wstrzymuje ona zupełnie ru hu kapłowego. W zakładzie tym zostaną zaprowadzone wszystkie najnowsze urządzenia i ulepszenia na wzór tego rodzaju pierwszorzędných zakładów zagranicznych

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze letnim: Dziś w poniedziałek „Lolo“ („Bebe“) komedia w 3 aktach Hennequina; jutro we wtorek „Szygar“, operetka w 3 aktach Zeller'a; w środę „Spirytus“, komedia w 4 aktach Gustawa Mosera; w czwartek „Pierścień rodzinny“, operetka w 3 aktach Andra'a. Pierwszy wstep p. Jarońskiego, t-nora.

(c) Z teatru. Dla odmiay studiujemy wczoraj... „Pianistka z Tyrolu“. Za potraktowanie nas tą bulensową operetką nie mamy jednak tym razem żalu do dyrekcji, a to dzięki występowi pany Ireny Bohusówny w roli księżny. Panna Bohusówna przez dwa sezony spiewała w operze i w kilku pomniejszych partiach zdobyła sobie rzetelne uznanie prasy i publiczności, widocznie jednak nie ożwała w sobie dość sily do dalszego żęgowania po falach operowych, gdyż przerzuciła się na stałe do operetki.

Sądząc z wozorajszego występu można jej wróżyć w tym kierunku przyszłość pierwszorzędną. Panna Bohusówna posiada przedilżytny, jasny i nad wyraz dźwięczny głos, przytem ujawniają powierchowność i pełne grajji ruchy, ma więc wszystkie te zalety, których chronionym brakiem odznacza się połowa personali lwowskiej operetki. Sądzimy, że dalecy będącmy od przeraż., jeżeli powiemy, że p. Bohusówna jest u nas fenomen nalem sżawiskiem w tym rodzaju sztuki scenicznej, jaki sobie obrała i że każda scena mogłaby jej nam posażdrościć.

„Pianistka“ grzł wozoraj p. Bogucki. Artysta ten może stanowić wrót inteligentnej gry w operetce, co o niestety zaczyna być od pewnego osasu coraz trudniej, zwłaszcza we Lwowie, gdzie humor operetkowy wyraża się w tandecie, a karyktura w niesmacznie błaszistwo. Piosnkę Adama, spiewaną

z nieoperetkowym liryzmem i uczuciem, powtarzał p. Bogucki dwa razy, zachęcony do tego frenetycznymi okłaskami. Refren „Jesoze raz“ znalazł zatem dostowne zastosowanie.

Gospodarstwo, handel i przemysł. Kraków 28 sierpnia Na dzisiejszym targu zbożowym na Kleparzu płacono za nową pszenię: białą od 7.55 do 7.70, czerwona 7.60 do 7.65 zł, żółta 7.30 do 7.65 zł, żyto 6.35 do 7.00 zł, jęczmień browarny 6.25 do 7.00 zł, na pszę 5.00 do 5.25 zł, owies 4.00 do 4.05 zł, żyto nowe 5.50 do 5.80 zł, pszenica nowa 4.00 do 4.05 zł, żyto nowe 5.00 do 5.25 zł, wykę 4.00 do 4.05 zł, rzepak 9.00 do 9.60 zł, koniec czerwony 4.00 do 4.05 zł, biały 4.00 do 4.05 zł. Wszystko za 100 kilogramów.

Ceny zboża podnoszą się Z Wiednia donoszą: Od soboty tutejsza giełda zbożowa od dnia notuje wyższe ceny zboża. Dnia 25. b. m. cena zboża podkoczyła nagle tak wysoko, jak żył dawno nie stała. Przyczyna tego są wiadomości o złym wyniku żniw we Francyi, Niemczech, Rosji, a nawet w Ameryce. Tak samo podnoszą się ceny na giełdach zbożowych w Londynie, Berlinie, Paryżu i Nowym Jorku. Największy popyt jest o pszenię i jęczmień: za pszenięciami dnia 24. b. m. notowano 7 zł 30 ct. (przed tygodniem 6.50 ct.), jęczmień 7.50 ct. (przed tygodniem 6.50 ct.). Wielkie zapasy jęczmień zakupują liwanec browarów. Popyt jest również o kukurudzę, poszukują jej fabryki spirytusu, w miejsce kartofel, które za granicą nie dopisują; psąca po 4—4.50 ct. Żyto psąca w Wiedniu po 6.40 do 6.60 ct., owies 5.70 ct.

Telegramy „Dziennika Połskiego“. Wiedeń 30. sierpnia. Dziś w południe pod przewodnictwem cesarza odbyła się wspólna narada ministrów obu gabinetów.

Wiedeń 30. sierpnia. Tutejsze koła dyplomatyczne nie przywiązują do wypadków w Stambule wielkiej wagi i nadają im znaczenie sobie lokalne.

Londyn 30. sierpnia. Z Szangaju donoszą, że Times'a, iż Chińczycy na wyspie Formosie, do prowadzenia do rozpaczy brutalnem postępowaniem Japończyków, ruszili się na szęgi japońskie. Zginęło przeszło 300 Japończyków. Powstanie na Formosie przybiera coraz szersze rozmiary.

Londyn 30. sierpnia. W stanie Sao Paolo zapanował już spokój, natomiast rozruchy przybierają coraz głoźniejszy charakter w Rio de Janeiro. Włosi przed napadami Brazylijczyków kryją się po piwnicach, lub uciekają; w pobliskiej krzyi. Zszęłej nocy zamordowano na ulicy trzech Włochów i jednego Brazylijczyka, który szedł z nimi i wystąpił w ich obronie.

Londyn 30. sierpnia. Zaturg w Zansibarze już zakończony. Nowy sułtan poddał się zupełnie pod rozkazy Anglii.

NA DESŁANE. Piaszczce angielskie nieprzemakalne w bardzo wielkim wyborze polecają: Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjański 1. 6. HOTEL METROPOL Nabywazny na własność hotel ten, z największym komfortem urządzony, oświetlony elektrycznie, prowadzą go obe nie pod własnym zarządem, zawiadamiają równocześnie Szanownych P. T. Gości, że ze spółki Hotelu Imperial wystąpił z.

Polecają się i nadal łaskawym względem, posiadając uniezonym sługą Krzysztof Janowicz właściciel hot lu, kawiarni i restauracji „Metropol“ we Lwowie, ul. Pańska 1. 1.

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najtańszym kursie dziennym. PROMESY do ciągnięcia 1. września r. b. na losy kredytowe po 5 zł. 50 ct. wraz ze stemplami. Główna wygrana 300.000 koron.

I do ciągnięcia dnia 5. września r. b. na 3% losy austr. Zakładu kredytowego ziem. II. emisji. po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplami. Główna wygrana 100.000 koron. Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dołączenie 30 ct. na portum. Uprasz się o łaskawe wozmożne zamówienia, gdyż szalenie na dwa dni przed ciągnięciem z powodu wyszerpania zapasu nie mogłoby być wykonane.

!! Odróżniajcie prawdę od błagii !! dwa medale srebrni otrzymani S. W. Niemcewskiego za wyrob znakomitych tutek niekijonych! — Takim oznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może, poleca się również tutek klejone z prawdziwego papieru cygarkowego. — Proszę kładz tutek Niemcewskiego!! Wszędzie do nabycia.

Dr. Kossak powrócił i ordynuje jak przedtem przy ulicy Wałowej 1820 liczba 31 1-3

Cylindry i czapki liberyjne, rętawiozki angielskie poleca: Marcin Müller plac H.licki, 1. 14 (obok Banku hipotecznego).

Zwyczajnie rano, w południe i wieczór ucie do brzo odolem płucząc i żęby zeszuszkują, ma się stałe przyjemnie wonięcy oddech i wolne od szklany usta, niezabędny warunek dla pięknych, zdrowych szębow.

Dr. Władysław Tatarczuch lekarz chorób wenerycznych i skórnych powrócił i ordynuje od 9 do 10. i od 3 do 5. popołudniu. Ulica Brajerowska 1. 20. 1-6

Wszęch nauk lekarskich Dr. Albin Padalewski b. lekarz na klinikach profesorów: Kapodiego, Nannaniga, Fingera i Frischa we Wiedniu, profesorów: Lassara i Caspera w Berlinie i profesorów: Guyona i Furniera w Paryżu.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, płucowych i narządów moczowego. Operator w chorobach pęcherzowych, szęściolężni kamienia i nowotworów pęcherza. Ulica Akademicka 3. 3 we Lwowie naprzeciw hotelu Georaea, ord. od 10—12 i od 3—5. Wyłącznie dla kobiet od 2—3.

TEATR LETNI. Dziś: LOLO komedia w 3 aktach Hennequina i Najaca. Tłumaczył Stanisław Dobrzański. OSOBY: Baron d'Aigville, Baronowa, jego żona, Karol, ich syn, Kernagous, Diana, jego żona, Pettillon, korepetytor, A. tur Beauvert, Aurelia, Rosita, Antonia, pokojówka, Fryzjer Szułaję, Rzeźbiarz, Rzecz dzieje się z naszych osasów w Paryżu w domu barona. Jutro „Szygar“ operetka w 4 aktach Karola Zeller'a.

Drobne ogłoszenia.

Dozłeczenia rozmaite po 1 1/2 centa od wstazu. Hotel Metropol. Pokoje wraz z łazienką, podcieszni i usługa od 60 ct. Miesiącnie 20 zł. Naucycielska egzercja Heleny Jordanków Bieruskiej. Długosza 19. Rządza teoretycznie wykzał rcony, z dłuższą praktyką polską. Adres: „Rzeczka“ p. r. Chorzów 619. Poszukuje nauczyciela ze skróconymi wymaganiami do dwóch obywateli i dwi wesołki. Głęboka, poczta Felsztyn. Nesabłowski. Uczeńowie szkół średnich znają opiekę rodzicielską i pomoc w naukach szkolnych a w potrzebie naukę języków obcych i gry na fortepianie. Warunki przystępne. Biżeta wiadomości: Księgarnia Starszyka w Ryńku. Należy sprzedaż rosztek woźnia. Należy, chustki do nosa, h. r. banku, perkal poleca Antonina Ertel, Kościelna 8. Poszukuje się od 1. września hr. na P wiedeń nauczyciela do trzech dzieci, a do czterech przypuszczają, aby mogli dołączyć postępowe sżęgi egzaminu z 1. klasy gr. i nauki i piątkę z IV. normalnej. Panowie kompetentni z zagegnieniem odpisu świadectwa z ułożenia V. lub VI. klasy gimnazjalnej i podaniem wynagrodzenia, raczą zgłosić się do prezenta obszaru dworskiego w Niemirowie, op. w miejscu. 663. Poszukuje się młode, skrócony panów do b. t. g. gości. Wiadomość w Mieszczańskim Chożuryana 5. 614.

WINOGRONA fesiawskie kuracjusze strzynaue co dnia świeży świeży transport i w-wyła w 5-30 kilowych koszach. Władysław Bazant handel korzeni i delikatosów. Lwów, ulica Hallika 1. 2.

Fabryka kapeluzi i cylindrów Antoni Kafka (przedm. A. Kosiński) we Lwowie, Rynek 29, przechodząca kamienica Andriego, od st. ony. O. Jezuitów ul. Teatralna 12. — poleca uszu. jesożny kapelusze i cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach i kolorach po najorzędniejszych cenach jakoteż kapelusze i cylindry z fabryk Kolubra i Plessa w Wiedniu w różnych kolorach i fasonach po 5 zł. Kapelusze męskie „Loden“ z fabryki Pochtera w Gracu. Chapeau-Claque atłasowe po 2 zł. 5. 6 i 8. Przyjmują się o lindy, kapelusze męskie i damskie do odnawiania, prasowania i farbowania 1815

WAŻNE dla szkół, zakładów, urzędów itp. LAKIER CZARNY do tablic szkolnych z pięknyim ozarnym matowym połyskiem. Gąbki szkolne do tablic. Kredy krajana. Kartę cyfrową na linie. P.d la i t. p. poleca ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Zarząd dóbr Romana hr. Potockiego w Staresiole 1811 1-4 MLEKO NIEZBIERANE Zamówienia przyjmują handel KAROLA BALLABANA.

Kazimiera LEWICKI główny skład dla Galicji Porcelany. Sekla i tow. miedzian. Lwów Trybunalska.

Kufle na piwo, okute z wiekami szkłane. krystalozowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach: 6wierci litra i pół litra, gładkie lub grawerowane i odobnie renięte zł. 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25. 4. 5, kamienne 1.55, 2, 2.60, majolikowe 3.15 i 5. a musyka, grająca 2 arze sz 8 20. Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawerowane monogramy i napisy Garnitury na piwo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

CERATY w wielim wyborze dywany, obudniki, kapy, porjary, materje na meble, wszelkie obicia pozowowe i sukna poleca najtańiej STEFANIA WYSZYŃSKA Lwów, Kopernika 18.

W Zakładzie wychowawczo-naukowym osmioletniowym Marji Zagórskiej we Lwowie, ul. Czarneckiego 1. 12 Wpisy na rok szkolny 1896/7 r. dochozących urzecznie, jako też stałych pensjonarek rozpoczyna się dnia 26. sierpnia (codziennie od 11. rano do 6. wieczór). Nanka szkolna rozpocznie się dnia 4 września. Kurs nauki dop. iniającej istnieć będzie w zakładzie jak w latach ubiegłych. 1783 1-3

NA SPRZEDAŻ jeden z najpiękniejszych majątków na Podolu, położony pod Tarnopollem, przy szosie, miła od kolei, z przelężonym łąkami i urozczym parkiem, obszar około 1.600 morgów, z tego roli pszeunej . . . 1.000 morgów łąk i pastwisk . . . 100 „ lasu . . . 500 „ Staw zarybiony, wszelkie zabudowania doskonałe, gorzalnia wzorowo urządzona. 1786 1-4 Warunki przystępne. Reflektanci raczą się zgłosić bezpośrednio do bióra adw. dra Maryańskiego, Lwów, plac Marjański 1. 9

WSZYSTKIE KSIĄZKI SZKOLNE dla klas normalnych i wyższych są do nabycia w księgarni SEYFARTH i CZAJKOWSKIEGO Lwów, Rynek 24. 1813 1-3

W INOGRONA fesiawskie codziennie świeże, rosyste najstaranniej handel W ST. MARKIEWICZA we Lwowie. Komenda stacyjna w Mostach wielkich rozpisuje konkurse na dostawę mięsa dla garnizonu, około 165 kilm. dalaście. Oferty należy wnosić do 5. września b. r. Bliszych wyjąszeń udziela komenda stacyjna w Mostach wielkich.

Ogrod kapszyn Brzeżany. Węgierskie białe i czerwone Wino stołowe zyste, naturalne i uniejętnie konserwowane, duży butelki po 50 ct. poleca JAN MUSZYŃSKI 180. Lwów, Rynek 40. 1-5

Płotna czysto białe, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, haftony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najtaniej M. BEYER i Spółka Lwów ulica Karola Ludwika licza 1. Wydawca i odpowiedzialny za redakcję Adw. Krajewski. Papier z fabryki cesarskiej. Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Franciszka Kattnera.